Castrat⁹
si p̄bat an
matrimo
nium te/
neat.

C Idez. a. Bermo. magistro offi/
ciorum. **L. x. r.**

I tem cū voluntate parētum:
aut si parētes nō hūerit: voluntate
sua maritali affectiōe in m̄rimoniū
accepit: etiā si dotalia instra non in
tercesserint: nec dos data fuerit tā
qz si cū instris dotalib⁹ tale m̄rimo
niū p̄cessisset: firmū cōiugium eozū
habeat. **C** Nō enim dotib⁹ b̄affe
ctu m̄rimonia p̄bunt. **C** Si quis
aut eam quā sine dote vxorem acce
perat a iugio suo repellere volue
rit: nō aliter ei facere licebit: nisi ta
lis culpa intercesserit que a nostris
legibus cōdemnat. **C** Si s̄o sine
culpa eā reiecerit: vel ipse talē cul
pam p̄tra innocentē mulierē cōmi
serit: cōpellat ei q̄rtā partez. p̄prie
substātie pro rata portione p̄solue
re. vt siquidē q̄dringētariū libraruz
auri vel ampli⁹ vir substātiā habe
at centū libras auri mulieri p̄stet r
nihil amplius r si quātamcūqz sub
stantiaz possideat. **C** Si s̄o min⁹
q̄dringētis libris auri: puta sub
stantia eius fuerit: tūc quarta pars
cōputatione facta pure substātie
eius vsqz ad minimā quātitatē mu
lieri det. Eodē modo seruādo r in
mulierib⁹ que idotate p̄stirute sunt
si sine culpa mariti p̄stitutiōibus co
gnita eos repudiauērit: vel ipse cul
pam innocentī marito p̄buerint: vt
ex vtraqz parte equa lance r equi
tas r pena seruet: hoc lucro quar
te partis filijs q̄dez nō extātib⁹ ipsi
viro r mulieri competēte r ab his
quō voluerint disponēdo. **C** Fi
lijs aut r deinceps p̄sonis ex eodez
m̄rimonio interueniētibus eis ser
uando ad similitudinē dotis r pro
pter nuptias donatiōis p̄ oia q̄ sup
his statuta sunt. **C** Inter culpas
aut vxori cōstitutiōib⁹ enumera
tas r has addimus si forte vxor sua
ope vel industria abortū fecerit: vel
ita luxuriosa est vt omne cōe laua
rum cum viris libidinis causa ha
bere audeat: vel dū est in matrimo
nio aliū maritū sibi fieri conata fue
rit. r in his em causis locuz habere
cōstitutiōes sancim⁹: que de culpa
tam mariti qz vxoris loquūtur. vt
quēadmodū dos r donatio ppter
nuptias perit: ita r mulieres idota
te in q̄rtā ptē quā r viris r mulieri
bus ex hac lege destinauim⁹ amif
sionis piculuz sustineāt: iudiciō de
morib⁹ (q̄d antea q̄dē in antiqs le
gib⁹ positū erat nō aut frequētaba
tur) penit⁹ abolit⁹. **C** Omnibus

r vlti. r. xxxij. q. j. quod
si qui. r. c. quod si per for
tarias.

I tem. cū in
instris. vt r. s. d
nup. l. neqz. r. l. si vici
nis.

Affectu. vt r. s. de
do. ante nup. l. si. r. ff. de
regu. iur. l. nuptias. r de
do. inter virū r vxor. l. cū
hic. s. si mulier. r in aut.
de nup. s. nuptias itaqz
colla. iij. cōtra arg. xxx.
q. v. c. nullum.